
Usnesení č. 1/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 1. 3. 2023 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání                                                                                                                         

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu za rok 2022, bez výhrad  

Pro:        15                     proti:      0                            zdržel se:     0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet Městyse Velké Němčice v závazných 
ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na rok 2023, bez výhrad                                                                                                                       
Rozpočet je schodkový: příjmy      43 926 700,- Kč  
                                          výdaje         58 114 600,- Kč        
                                           financování  14 187 900,- Kč                                                     
Schodek rozpočtu je pokryt z přebytku finančních prostředků minulých let 
Pro:          15                   proti:         0                       zdržel se:         0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2023 
Pro:         15                    proti:         0                       zdržel se:         0 
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet fondu obnovy vodohospodářského majetku na 
rok 2023 
Pro:          15                   proti:           0                     zdržel se:         0 
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Městyse Velké Němčice na 
roky 2024–2026, bez výhrad                                                                              
Pro:          15                    proti:           0                   zdržel se:        0 
 
7.  Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím a pověřuje starostu 
podepsáním řádně uzavřených smluv:   
Římskokatolická farnost         100 000,- Kč  
TJ Sokol                       160 000,- Kč 
SDH Velké Němčice               60 000,- Kč 
Orel Jednota                                25 000,- Kč 
Rybářský svaz                             15 000,- Kč 
ČZS                                              20 000,- Kč 
Move Around                    15 000,- Kč                                          
MC Pupíci                                    15 000,- Kč  
Český svaz včelařů                    8 000,- Kč 
Svaz těl. postižených            5 000,- Kč 
Myslivecký spolek                      20 000,- Kč 
Tenisový klub                              15 000,- Kč 
Chasa Velké Němčice                   8 000,- Kč 
Pro:          15                   proti:            0                     zdržel se:        0 



 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,, Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 
2023". Celková částka pro rok 2023 činí 1759 x 100 = 175 900,- Kč. 
1759 - celkový počet obyvatel městyse, zjištěný dle statistických údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2022 
100,- Kč finanční příspěvek do fondu IDS pro rok 2023. 
Žadatelem je KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00 Brno, 
koordinátor integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje 
Pro:      15                        proti:          0                     zdržel se:           0                 

                                                           
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků parc. č. 5289/4 o výměře 336 m2, parc. 
č. 5289/5 o výměře 91 m2 a parc. č. 5289/6 o výměře 59 m2 – vedené na LV 10001, které 
jsou v majetku městyse v lokalitě Boudky za pozemek parc. č. 5337/2 o výměře 450 m2, 
(pozemek je zatížen věcným břemenem chůze a jízdy), který je veden na LV č. 1535 v lokalitě 
Podsedky. Vyrovnání rozdílu sjednané ceny 3600 Kč mezi předměty směny ve prospěch 
Městyse Velké Němčice. Cena pozemků je stanovena na částku 100,-Kč/m2. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním směnné smlouvy 
Pro:        11                      proti:         4                      zdržel se:           0                
 
10. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje Záměr na směnu časti pozemku parc. č. 
8284 o výměře 16 m2, dle GP Č. 1571-172/2020, parc. č. 4114/187 o výměře 40 m2 za 
pozemek parc. č. 4114/96 o výměře 37 m2, který je v majetku Městyse Velké Němčice, vše v 
ul. Brněnská před bývalým RD č.p. 260, s doplatkem                     
 Pro:           15                   proti:          0                     zdržel se:           0                
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej částí pozemků parc. č. 62/2 (parcela 8291 o 
výměře 31 m2) a parc. č. 4114/183 (parcela 4114/220 o výměře 9 m2) v ul. Městečko v k. ú. 
Velké Němčice, který je v majetku Městyse Velké Němčice, vše dle GP č.1819-11/2023.  
Cena pozemků je stanovena na částku 100,-Kč/m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 
Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 
Pro:              15                proti:         0                      zdržel se:             0              
 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemku p.č. st. 65/1 o výměře  
741 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pověřuje starostu Pavla Nápravníka sepsáním žádosti o 
odkup tohoto pozemku 
Pro :           15                 proti:         0                     zdržel se:              0 

 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemku p.č. st. 416/3 o výměře  
915 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pověřuje starostu Pavla Nápravníka sepsáním žádosti o 
odkup tohoto pozemku 
Pro:            15                 proti:         0                        zdržel se:            0 

 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemku p.č. 114/12 o výměře  
582 m2, ostatní plocha 
Pro:            15                 proti:           0                     zdržel se:            0 

 

 



15. Zastupitelstvo městyse schvaluje cenovou nabídku na výměnu stropních svítidel v sále 
kulturního domu. Cenová nabídka je od p. Karla Šabaty, Vrchní 530, Velké Němčice ve výši 
144 118 Kč bez DPH, 174 383 Kč vč. DPH, viz. přílohy. Zastupitelstvo městyse pověřuje 
starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 
Pro:           15                  proti:           0                       zdržel se:        0 

 
16. Zastupitelstvo městyse schvaluje dokument,, Strategie rozvoje Městyse Velké Němčice“  
na období 2022 – 2026. 
Pro:            15                 proti:           0                     zdržel se:        0 

 
17. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 
1 500 000 Kč, podanou Soukromou zubní ordinací Pohořelice s.r.o., zastoupenou MDDr. 
Hannou Nahreba, Herbenova 1502/68, Hustopeče, PSČ 693 01 doručenou městysi dne 
20.2.2023, na vybavení stomatologické ordinace a podporu zajištění stomatologické péče na 
území městyse Velké Němčice, která bude žadatelem na území městyse poskytována 
kontinuálně po dobu nejméně 10 let a 35 hod týdně s ordinační dobou 8,00-15,30. atd. 
 
18. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 1 500 000 Kč na 
vybavení stomatologické ordinace, MDDr. Hanně Nahreba, Herbenova 1502/68, Hustopeče, 
PSČ 693 01 z rozpočtu městyse na zajištění stomatologické péče na území městyse Velké 
Němčice po dobu nejméně 10 let, 35 hod týdně s ordinační dobou 8,00-15,30, atd. vše dle 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu vypracováním smlouvy o poskytnutí dotace na 
vybavení stomatologické ordinace, která bude projednána na příštím zasedání zastupitelstva 
Pro:             15                  proti:             0                 zdržel se:        0 
 
 
19. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na převod vodovodu do vlastnictví Vak Břeclav, 
na ulici Boudky, k.ú. Velké Němčice 
Pro:             15                  proti:             0                 zdržel se:        0 
 
20. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na převod vodovodu do vlastnictví Vak Břeclav, 
na ulici Brněnská, od č.p. 455 směr ulice Skalka 
Pro:             15                 proti:           0                    zdržel se:        0 
 
21. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na převod vodovodu do vlastnictví Vak Břeclav, 
na ulici Osvobození, od koryta Křepického potoka po RD č.p. 570 
Pro:           15                proti:             0                     zdržel se:      0 
 
22. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na převod vodovodu do vlastnictví Vak Břeclav, 
na ulici Brněnská, od RD č.p. 377, přes ulici U Hřbitova až do ulice Zádvorník, po RD č.p. 656 
Pro:            15               proti:              0                    zdržel se:      0 
 
23. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na převod vodovodu do vlastnictví Vak Břeclav, 
na ulici Městečko, od budovy zámku, po budovu bývalé váhy, u areálu firmy Furch 
Pro:            15               proti:              0                   zdržel se:       0 
 



24. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
mezi  
Městys Velké Němčice 
IČ: 00283690, 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
zastoupen starostou, panem Pavlem Nápravníkem  
(jako „vlastník zdrojového vodovodu“) 
a 
Kaperaum, s.r.o. 
IČ: 09819070, DIČ: CZ09819070, 
se sídlem Bratislavská 918/24, Zábrdovice, 602 00 Brno 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 121098 
zastoupená panem Mgr. Petrem Klimusem, jednatelem 
 
Tato dohoda upravuje vzájemná práva a povinnosti vlastníků vodovodů a je podmínkou 
kolaudačního souhlasu nového vodovodu firmy Kaperaum, podle stavebního zákona. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním této dohody 
Pro:         14                      proti:       0                      zdržel se:    1 
 
25. Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení příspěvku místním organizacím (dle smluv o 
poskytnutí dotace) na pořádání kulturních akcí ve výši 60 % skutečných nákladů, nejvýše však 
15 000Kč na jednu kulturní akci, na základě předložené faktury s platností od 1.1.2023 
Pro:      15                        proti:         0                     zdržel se:    0 
 
26. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje zadání vypracování výběrového řízení na 
stavbu „Sportcentrum Velké Němčice“ 
Pro:         14                    proti:           0                    zdržel se:      1 

 

28. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva Městyse Velké Němčice ze dne 1. 3. 2023 

Pro:         15                   proti:             0                    zdržel se:       0 

 

 

 

 

 

………………………………………                                                                   ………………………………………... 

Pavel Nápravník                                                                                            Ing. Pavel Nečas 

Starosta městyse                                                                                      místostarosta městyse 


